
Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1124
São Borja, Quarta-feira, 20 de abril de 2022

________________

SMPOP
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Pública n° 05/2022/CP/SMPOP/DCL.  Tipo Menor Preço Global.  Objeto:  Contratação de empresa de engenharia para
execução das obras e serviços de implantação de letreiros turísticos na futura Avenida Beira Rio, em conformidade com o que dispõe o
Contrato – Programa POE PIMES BADESUL - n° 008/2021. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de
habilitação encerrar-se-á às 14h30min do dia 31/05/2022. A abertura dos envelopes iniciará as 15h do dia 31/05/2022. Informações, e
cópia do Edital serão obtidas no e-mail  licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone 55 3431-9428. São
Borja, RS, 20 de abril de 2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa  de  Licitação  nº  015/2022/SMPOP/DCL.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  manutenção
preventiva  e  corretiva  de  equipamentos  e  periféricos  odontológicos,  com  fornecimento  de  peças  para  gabinetes  odontológicos
pertencentes à Secretaria Municipal da Saúde. Contratada: CARLOS GIOVANI ACOSTA SIQUEIRA JÚNIOR - CNPJ 29.803.191/0001-
01. Base legal: Lei 8.666/93, art. 24, IV. Valor total: R$ 40.271,52 (quarenta mil e duzentos e setenta e um reais e cinquenta e dois
centavos),  sendo  o  valor  mensal  de  R$  6.711,92  (seis  mil,  setecentos  e  onze  reais  e  noventa  e  dois  centavos).  Rubrica:
10.04.2.088.3.3.90.39.00.00.00.00.4111(40436);  10.04.2.088.3.3.90.39.00.00.00.00.4090(835)  e
10.04.2.088.3.3.90.39.00.00.00.00.4500(3614). São Borja - RS, 20 de abril de 2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública n° 03/2022/CP/SMPOP/DCL. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução das
obras  e  serviços  de  implantação  da  rede  elétrica  e  iluminação pública  da  futura  Avenida  Beira  Rio,  com uma área  de  aproximadamente
43.000,00m² e extensão de 500m, no trecho da Rua Tiradentes até a Rua da República, em conformidade com o que dispõe o Contrato –
Programa POE PIMES BADESUL - n° 008/2021. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às
14h30min do dia 30/05/2022. A abertura dos envelopes iniciará as 15h do dia 30/05/2022. Informações, e cópia do Edital serão obtidas no e-mail
licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone 55 3431-9428. São Borja, RS, 20 de abril de 2022. João Pedro L Daitx –
Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública n° 02/2022/CP/SMPOP/DCL. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução das obras e
serviços de implantação da futura Avenida Beira Rio e Urbanização da Orla do Rio Uruguai (pavimentação/drenagem/urbanização/sinalização viária), com
uma área de aproximadamente 43.000,00m² e extensão de 500m, no trecho da Rua Tiradentes até a Rua da República, em conformidade com o que dispõe
o Contrato – Programa POE PIMES BADESUL - n° 008/2021. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á
às 08h30min do dia 30/05/2022. A abertura dos envelopes iniciará as 09h do dia 30/05/2022. Informações, e cópia do Edital serão obtidas no e-mail
licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone 55 3431-9428. São Borja, RS, 20 de abril de 2022. João Pedro L Daitx – Secretário
de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública n° 04/2022/CP/SMPOP/DCL.  Tipo Menor Preço Global.  Objeto:  Contratação de empresa de engenharia para
execução das obras e serviços de implantação de conjuntos sanitários na futura Avenida Beira Rio, em conformidade com o que dispõe
o Contrato – Programa POE PIMES BADESUL - n° 008/2021. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de
habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 31/05/2022. A abertura dos envelopes iniciará as 09h do dia 31/05/2022. Informações, e
cópia do Edital serão obtidas no e-mail  licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone 55 3431-9428. São
Borja, RS, 20 de abril de 2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 031/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
pneus,  câmaras  e  colarinhos.  Data  da  sessão:  16/05/2022,  às  09  horas.  Local:  Portal  de  Compras  Públicas  –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
20/04/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.



Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1124
São Borja, Quarta-feira, 20 de abril de 2022

________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 01
Tomada de Preços n° 13/2022/TP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para execução de camada asfáltica em CBUQ
(concreto betuminoso usinado a quente) em vias de pavimentação com pedras irregulares, na Rua Serafim Dornelles Vargas (trecho da Rua Eng. Manoel
Luis Fagundes até a Rua Cabo Pedroso, totalizando uma área de 1.105,20m²) e na Rua Félix da Cunha (trecho da Rua Barão do Rio Branco até a Rua
Gomes Carneiro, totalizando uma área de 8.809,17m²), em execução ao Contrato n.º 008/2021, Programa POE PIMES BADESUL. Entrega dos envelopes
01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 14h30min do dia 19/05/2022. A abertura dos envelopes iniciará às 15h do dia
19/05/2022. Informações e edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br,  ou fone (55)
3431-9428. São Borja, RS, 20/04/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 01
Tomada de Preços n° 10/2022/TP/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para execução de camada
asfáltica em CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) em vias de pavimentação com pedras irregulares, em diversas ruas do
município, em execução ao Contrato n.º 008/2021, Programa POE PIMES BADESUL. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da
documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 19/05/2022. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 19/05/2022.
Informações e edital nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone
(55) 3431-9428. São Borja, RS, 20/04/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 032/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de
aparelhos domésticos para as escolas municipais. Data da sessão: 17/05/2022, às 09 horas. Local: Portal de Compras Públicas –
www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem  como  cópia  do  Edital  acima,  poderão  ser  obtidas  através  dos  e-mails
licita@saoborja.rs.gov.br  e  licitacoes.saoborja@gmail.com  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  fone  (55)  3431-9428.  São  Borja,  RS,
20/04/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 01
Pregão Eletrônico n° 019/2022/PE/SMPOP/DCL. Tipo menor preço global.  Modo de disputa: aberto.  Objeto: Registro de preços de
cargas  de  oxigênio  medicinal,  destinados  aos  pacientes  usuários  do  SUS,  portadores  de  insuficiência  pulmonar  que  fazem
acompanhamento domiciliar, postos de saúde, ambulâncias e Programa SAMU. Data da sessão: 06/05/2022, às 15 horas. Local: Portal
de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.  Informações,  bem como cópia do Edital  acima,  poderão ser  obtidas
através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428.
São Borja, RS, 20/04/2022. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 045/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, para alunos da rede de educação para o ano de 2022. Origem: Chamada Pública n° 03/2022. Contratada: VINICIO BIAZI
GAMPERT,  inscrito  no  CPF  333.645.400-04.  Prazo  de  vigência:  da  sua  assinatura  até  a  entrega  total  dos  produtos  mediante  o
cronograma apresentado ou até março de 2023. Valor: R$ 2.400,00. Data de assinatura: 13 de abril de 2022. São Borja, 20 de abril de
2022. Roque Langendolff Feltrin – Prefeito Municipal em exercício.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 046/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, para alunos da rede de educação para o ano de 2022. Origem: Chamada Pública n° 03/2022. Contratada: SERGIO GODOI DA
CRUZ, inscrito no CPF 985.920.410-15. Prazo de vigência: da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma
apresentado ou até março de 2023. Valor: R$ 38.400,00. Data de assinatura: 13 de abril de 2022. São Borja, 20 de abril de 2022. Roque
Langendolff Feltrin – Prefeito Municipal em exercício. 

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 047/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, para alunos da rede de educação para o ano de 2022. Origem: Chamada Pública n° 03/2022. Contratada: LENIR ROSARIO
DOS SANTOS AMARAL,  inscrita  no CPF 993.651.110-72.  Prazo de vigência:  da sua assinatura até  a entrega total  dos  produtos
mediante o cronograma apresentado ou até março de 2023. Valor: R$ 15.350,00. Data de assinatura: 13 de abril de 2022. São Borja, 20
de abril de 2022. Roque Langendolff Feltrin – Prefeito Municipal em exercício. 



Ano 5                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1124
São Borja, Quarta-feira, 20 de abril de 2022

________________

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 044/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, para alunos da rede de educação para o ano de 2022. Origem: Chamada Pública n° 03/2022. Contratada: COOPERATIVA DOS
TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE, inscrita no CNPJ sob o n° 10.586.281/0001-37. Prazo de vigência: da sua
assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma apresentado ou até março de 2023. Valor: R$ 39.000,00. Data de
assinatura: 13 de abril de 2022. São Borja, 20 de abril de 2022. Roque Langendolff Feltrin – Prefeito Municipal em exercício.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 043/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, para alunos da rede de educação para o ano de 2022. Origem: Chamada Pública n° 03/2022. Contratado: DAIR DE LIMA
OLIVEIRA,  inscrito  no  CPF  943.965.580-15.  Prazo  de  vigência:  da  sua  assinatura  até  a  entrega  total  dos  produtos  mediante  o
cronograma apresentado ou até março de 2023. Valor: R$ 19.100,00. Data de assinatura: 13 de abril de 2022. São Borja, 20 de abril de
2022. Roque Langendolff Feltrin – Prefeito Municipal em exercício.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 050/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, para alunos da rede de educação para o ano de 2022. Origem: Chamada Pública n° 03/2022. Contratada: JOSÉ JOAQUIM DA
SILVA GONÇALVES, inscrita no CPF 003.957.210-24. Prazo de vigência: da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o
cronograma apresentado ou até março de 2023. Valor: R$ 39.950,00. Data de assinatura: 13 de abril de 2022. São Borja, 20 de abril de
2022. Roque Langendolff Feltrin – Prefeito Municipal em exercício. 

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 048/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar,  para alunos da rede de educação para o ano de 2022.  Origem: Chamada Pública n° 03/2022. Contratada: DANIELA DE
OLIVEIRA FENDT, inscrita no CPF 810.645.000-72. Prazo de vigência: da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o
cronograma apresentado ou até março de 2023. Valor: R$ 32.850,00. Data de assinatura: 13 de abril de 2022. São Borja, 20 de abril de
2022. Roque Langendolff Feltrin – Prefeito Municipal em exercício. 

 
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de número 052/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação de serviços de coleta, com fornecimento dos recipientes, transporte,
tratamento e destino final de resíduos de saúde-rs em aterro licenciado (próprio ou terceirizado) dos Resíduos Sólidos de Saúde dos grupos A, E
e  B.  Origem:  Dispensa  de  Licitação  nº  010/2022.  Contratada:  ECOLOG  SERVIÇOS  AMBIENTAIS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
09.360.241/0001-16.  Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta)  dia,  vigorando a partir  da data de sua assinatura, ficando a ressalva de ser
interrompido a qualquer momento em virtude da homologação da nova licitação em andamento, com aviso prévio de 45 (quarenta e cinco) dias.
Valor mensal:  R$ 2.484,00. Data de assinatura: 14 de abril  de 2022. São Borja, 20 de abril  de 2022. Roque Langendolff  Feltrin – Prefeito
Municipal em exercício. 

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 049/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, para alunos da rede de educação para o ano de 2022. Origem: Chamada Pública n° 03/2022. Contratada: SILENE LIMA DALLA
PORTA, inscrita no CPF 446.299.820-00. Prazo de vigência: da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o cronograma
apresentado ou até março de 2023. Valor: R$ 39.600,00. Data de assinatura: 13 de abril de 2022. São Borja, 20 de abril de 2022. Roque
Langendolff Feltrin – Prefeito Municipal em exercício. 

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de número 051/2022/DCL/SMPOP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar, para alunos da rede de educação para o ano de 2022. Origem: Chamada Pública n° 03/2022. Contratada: ELAINE TEREZINHA
CUNHA KRUGER, inscrita no CPF 944.365.680-91. Prazo de vigência: da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante o
cronograma apresentado ou até março de 2023. Valor: R$ 38.500,00. Data de assinatura: 13 de abril de 2022. São Borja, 20 de abril de
2022. Roque Langendolff Feltrin – Prefeito Municipal em exercício. 


